[bookmark: _GoBack][image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2025                                                                                                            № 204

р.п.Татищево

О сносе самовольной постройки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положениемо порядке принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, утвержденным решением Совета депутатовТатищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 24.04.2024 № 7/32-5, на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Признать самовольным постройки – хозяйственная постройка, стоянка, железная бочка на земельном участке примерной площадью 108 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 64:34:200307 по адресу: Саратовская обл., Татищевскийм.р-н, г.п.Татищевское, рп.Татищево, ул.Солнечная, напротив д.3/1.
2. Принять решение о сносе самовольных построек - хозяйственная постройка, стоянка, железная бочка на земельном участке примерной площадью 108 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 64:34:200307 по адресу: Саратовская обл., Татищевскийм.р-н, г.п.Татищевское, рп.Татищево, ул.Солнечная, напротив д.3/1.
3. Рекомендовать застройщику самовольных построек Крылову В.И. в срок 3 (три) месяца со дня вступления в силу настоящего Постановления добровольно осуществить демонтаж (снос) самовольных построек, указанных в п.1 настоящего Постановления.
4. Управлению индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области организовать и обеспечить:
4.1. Размещение настоящего постановления в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и на официальном сайте администрации Татищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о планируемом сносе самовольных построек, указанных в п.1 настоящего Постановления;
4.2. По истечении срока, установленного для добровольного сноса самовольной постройки, комиссии по реализации полномочий по принятию решений о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области осуществить осмотр места расположения самовольной постройки с целью установления факта исполнения либо неисполнения соответствующего решения;
4.3. В течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления подготовить и направить копию постановления лицу, осуществившему самовольную постройку – Крылову В.И. на бумажном носителе почтовым отправлением и в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес лица, осуществившему самовольную постройку – Крылову В.И.
5.	Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

image1.jpeg